1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

（“本公司”或“東方明珠”）

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號: 632）

美國猶他州

油氣田項目最新進展

茲提述本公司分別於二零一零年十月十一日之公佈及二零一零年五月二十四日之通函。

東方明珠欣然宣佈本公司擁有100%所有權權益的猶他州天然氣油田之最新發展。由美

國知名石油及天然氣工程服務公司Hallibuton 鑽探的5口新舊井進展順利，完井及壓裂工

程已於去年完成。其中2口舊井 (22-27X及11-29)及2口新井 (Thurston 7-9 及 Thurston
10-15) 已在生產天然氣，管理層將嘗試在新井 (Thurston 10-15) 儘快確定生產層。

新石油發現

根據電測及工程技術數據分析，第一口新井 (Thurston 7-9) 鑽探至深度3,500英呎，淺層

處新發現蘊藏石油，結果令人鼓舞。預期將於二零一一年六月份完成此井於綠河油層

(Green River oil formation) 之工程。

鑽探新井

本集團現正向猶他州政府部門申請 30 口新井鑽探許可證，預計其中10口鑽探許可證將

於三個月內批出。本集團將繼續透過所獲取之地震資料分析研究瓦薩奇構造 (Wasatch

formation) 多層地質資料，並對這些資料重新處理及評估，本公司將根據原計劃儘快鑽

探另外3口約5,000呎深的新井，管理層正考慮採用盡可能低成本的方法完成此3口新井。

天然氣長遠正面前景

英國Simmons & Company International 機構證券集團於二零一一年四月十二日發表能源

業分析報告。報告指出，雖然美國天然氣市場在二零一一年仍處於供過於求動亂狀態，

但基於多項有利因素，其中包括近期日本輻射危機、中東及北非政局風暴、奧巴馬總統

宣佈減少1/3外國原油進口量，鼓勵國內企業及國民使用清潔能源天然氣，特別是美國目

前天然氣售價只相等於每桶25美元，是原油市價的1/4，因此預測美國天然氣價格中長期

將會得以上升。

1

在此情況下，東方明珠董事會決定斥資2,500萬美元，提早行使認購權而擁有猶他州油氣

田100% 所有權權益，以增加本集團的天然氣及石油儲量，本集團並會加快該油氣田的

開發進度，以為將來臨的天然氣市場繁榮作好準備並為股東帶來理想的投資回報。

可能新油田項目

除全速發展猶他州項目外，本公司及合作夥伴正研究數個位於美國德克薩斯州的油田項

目，有關項目深具發展潛力。

於本公佈日期，董事會成員包括五名執行董事黃煜坤先生 (別名：黃坤)、劉夢熊博士、
張國裕先生、周里洋先生及袁偉明先生；一名非執行董事 Baiseitov Bakhytbek先生；以
及三名獨立非執行董事俞健萌先生、馮慶炤先生及林家威先生。

承董事會命

東方明珠創業有限公司*

董事兼公司秘書

張國裕

香港，二零一零年四月十五日

* 僅供識別